[image: image1.png]

	Ирбейский районный Совет депутатов

	Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	(проект)

	_________2024
	с. Ирбейское

	№ _______

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов
от 13.12.2023 № 31-238р «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
Руководствуясь статьями 20,28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов
от 13.12.2023 № 31-238р «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения «Основные характеристики районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики районного бюджета на 2024 год
и плановый период 2025 - 2026 годов
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета
в сумме 1 314 098 581,95 рубль;

1.1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 330 383 598,81 рублей;

1.1.3 дефицит районного бюджета в сумме 16 285 016,86 рублей;

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 16 285 016,86 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год и на 2026 год:

1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета
на 2025 год в сумме 1 126 853 273,15 рубля и на 2026 год в сумме 1 132 945 991,86 рубль;

1.2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме
1 126 853 273,15 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме              15 300 000,0 рублей, и на 2026 год в сумме 1 132 945 991,86 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 500 000,0 рублей;

1.2.3 дефицит районного бюджета на 2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей;

1.2.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
1.2. Подпункт 12.1 пункта 12 решения «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района» изложить в следующей редакции:

«12.1. Направить:
1) дотации бюджетам муниципальных образований района на 2024 год
в сумме 41 499 700,0 рублей, на 2025 год в сумме 34 971 100,0 рублей, на 2026 год в сумме 34 971 100,0 рублей;

2) субвенции бюджетам муниципальных образований района на 2024 год в сумме 2 449 500,0 рублей, на 2025 год в сумме 2 702 100,0 рублей, на 2026 год в сумме 2 970 300,0 рублей;

3) иные межбюджетные трансферты на 2024 год в сумме 96 241 338,76 рублей, на 2025 год в сумме 59 560 600,0 рублей, на 2026 год в сумме
58 380 600,0 рублей, в том числе:

иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2024 год в сумме 65 810 663,0 рубля, на 2025 год в сумме 52 311 700,0 рублей, на 2026 год в сумме 51 131 700,0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2024 год в сумме 5 245 200,0 рублей, на 2025 год в сумме 5 245 200,0 рублей, на 2026 год в сумме 5 245 200,0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на содержание набережной
в с. Ирбейское на 2024 год в сумме 315 000,0 рублей, на 2025 год в сумме
315 000,0 рублей, на 2026 год в сумме 315 000,0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2024 год в сумме 2 533 000,0 рублей, на 2025 год
в сумме 1 688 700,0 рублей, на 2026 год в сумме 1 688 700,0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением
на территории населенного пункта на 2024 год в сумме 1 168 930,0 рублей, на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме 0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий
по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций на 2024 год в сумме 116 609,76 рублей, на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме 0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов
на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы Ирбейского района на 2024 год в сумме 7 517 331,0 рубль, на 2025 год в сумме 0 рублей,
на 2026 год в сумме 0 рублей;

иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2024 год в сумме 13 534 605,0 рублей, на 2025 год в сумме 0 рублей,
на 2026 год в сумме 0 рублей.»;
1.3. Пункт 15 решения «Дорожный фонд Ирбейского района» изложить в следующей редакции:
«15. Дорожный фонд Ирбейского района
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ирбейский район Красноярского края            на 2024 год в сумме 5 408 058,30 рублей, на 2025 год в сумме 5 314 430,0 рублей, на 2026 год в сумме 5 315 132,0 рубля.

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Ирбейский район Красноярского края налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в районный бюджет, учитывается в 2024 году в сумме 5 245 200,0 рублей,               в 2025 году в сумме 5 245 200,0 рублей, в 2026 году в сумме 5 245 200,0 рублей.»;
1.4. Пункт 16 решения «Резервный фонд Администрации района» изложить в следующей редакции:

«16. Резервный фонд Администрации района
Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд Администрации района на 2024 год
в сумме 1 000 000,0 рублей и плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 700 000,0 рублей ежегодно.»;

1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник».

	Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

                                                    ____________ В.В. Анохина
	Глава района

                                                                                                                                                       _______________ О.В. Леоненко